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ved Brandvcesenet, Politimesterem Brandmajo- 
ren og et af Magistratens Medlemmer, hvor- 
til, efter kongelig Resolution af 21de August 
1810, kommer Stadsbygttiesterem der tillige- 
med Brandmajoren særlig har at varetage Alt, 
hvad angaaer Bygningsvæsenet, og efter Re- 
script af 26de October 1825 en af Stadens 
Borgerrepræsentanter, der tilligemed Magiftra- 
tens Medlem særlig har at varetage alt det 
Oeconontiske og deriblandt Regnskabs- og Kasse- 
Væsenet, 홢홢홢 bliver at ophæve. Denne Com- 
missions dømmende Forretninger ville for Ef- 
tertiden overgaae til Kjøbenhavns Eritninal- 
og Politireh hvor der med Hensyn tilBrand- 
væsenssagernes Behandling, Rettergangscnaaden 
i samme og Straffene for Forseelser mod 
Brandanordningerne, hvorom Forfkrifterne nu 
indeholdes i Brandfdm af 1ste November 1805 
Capitel VI! og VIII, vil blive at forholde efter 
de for denne Ret gjældende Regler. Brand- 
commissionens administrative Forretninger, der 
ere bestemte i Instrnctionenforsantitte af11te Juli 
og Plac.af28de Aug. 1806 samt det nysnævnte 
Rescript af 26de Oct. 1825, ville naturligviis gaae 
over til Magistraten, der nærmere vil have 
at ordne Alt, hvad der vedkommer Brand- 
og Slukningsvæsettet. Commissionen gaaer vel 
ud fra, at Brandvcesenet vil blive indordnet 
under Magistratens 4de Afdeling, som har 
Bestyrelsen af Communens techniske Anliggender, 
men man har ikke fundet det nødvendigt at 
udtale dette i L»ovudkastet, eller i samme optage 
Noget om den Forogelse i det under Magi- 
straten ansatte Personale, som kan blive en 
Følge af Brandvcesenets Henlæggelse under 
Magistraten, hvilket er Noget, som maa ordnes 
ad den administrative Bei i en Tillægsbestent- 
rnelse til Vedtægten for Bestyrelsen af Stadens 
rommnnale Anliggender og igjennem det aar- 
lige Budget. Man antager iøvrigt ikke, at der 
i det nævnte Øiemed vil udkræves Ansættelse 
under Magistraten af flere end en enkelt un- 

kderordnet Embedsmand, da der ved Brand- 
rorpsets Ophævelse vil indtræde en stor Sim- 
tplifieatiott i Forholdene, og de Forretninger, 
der hidtil ere udsørte deels af Brandcotitntiss 
sionen og deels igjennem Brandmajorens Con- 
toir, ville, forsaavidt de ikke, som Følge af 
Brandcorpsets Ophævelse og Brandittqvisitios 

nernes Afstaffelse aldeles bortfalde, gaae over 
til den Hoistcotntttanderettde og Næstcomtnan- 
derende ved Brandvcesenet og kunne ordnes 
paa en simpel Maade uden utiyttigt Skriveri 
eller anden vidtløftig Forretningsgang 

Ved kongelig Resolution af 4de Juli 1820 
er det bestemt, at der ved Brandcommissionen 
i Kjøbenhavn skal oprettes · et Fond under 
Navn af »Brandvæfenets  ex t raord i -  
na i re  Understøt te lsesfond«,  hvis Be- 
stemmelse er at yde Hjælp til saadanne Per- 
soner af Brandcorpset eller disses Efterladte, 
der ikke ere i det Tilfælde, som omhandles i 
Brandforordningen af 1ste November 1805 § 
139, jvfr. Reglementet for Brandcorpset af 
1ste Mai 1818 § 7 1 ,  at de ere komne til 
Skade i Brandvæsenets Tjeneste. Til dette 
Fond blev fra Begyndelsen af Aaret 1819 henlagt 
de Mulcter, som falde efter Brandcommissiw 
nens Kjeudelser og Domme, eller som dicteres 
af Brandmajoren for mindre Tjenesteforseelser, 
tilligemed hvad der aarlig indkommer i Sta- 
dens 6 Brandstavleu hvorhos fastsattes, at der 
af Jndtægten aarlig skal tilbageholdes kla eller 
its for deraf at danne et Fond. Det nævnte 
Understøttelsesfottd, om hvis Indtægt» og Ud- 
gifter henvises til den i Rescriptsantlingen for 
1853 Side 194홢홢홢95 indeholdte Beretning fra 
Justitsministeriet, eiede ved Udgangen af Aaret 
1852 en Sum af 7,500 Nd., og ved Udgan- 
gen af Aaret 1865, efter den fra Brandcomks 
missionens Contoir meddeelte Oplysning, 
10,000 Rd. Fondets Indtæg홢ter udgjorde i 
Aaret 1865 af Ninlcter 326 Rd. og af Brand- 
tavlepenge 80 Rd. 53 ß., som, sammenlagt 
med Beholdningen for 1864, 634 Rd. 70 ß. 
og Renten as Fondets ovennævnte Obligations- 
beløb 400 Rd., giver en samlet Indtægt af 

!1,441 Ro. 27 ß. Fondets Udgifter홢 i 1865 
svare i Huusleie- og Begravelseshjælp 581 Rd. 
372 s3., hvorefter Beholdningen den Zlte De- 
lcccttbcc 1865 var 859 ned. 51 ß» hvoraf 400 
fRd. ville blive tillagteUnderstøttelsesfottdet, der 
saaledes vil voxe til 10,400 Rd. Dette Fond 
" bliver ved Brandvæsenets Omordning og Brand- 
scotnmissionens Ophævelse at afgive til Kjøben- 
havns Magistrat, der vil have at tage under 
Overveielse og fremkomme med Forslag om 


